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Uber Uns

Das IHK-Bildungszentrum Bonn/Rhein-Sieg wurde im Jahre 1988 als Tochtergesellschaft der Industrie- und Handelskammer Bonn/Rhein-Sieg
gegrundet. Weitere Gesellschafterin ist die Dr. Reinold Hagen Stiftung.

Wissen schaffen — Praxis meistern — Ziele erreichen

Mit der Entscheidung flr eine Aus- oder Weiterbildung nehmen Sie lhre berufliche Zukunft selbst in die Hand: Ganz gleich, ob Sie Ihre fachliche
Kompetenz auf einem bestimmten Gebiet ausbauen, Ihr Wissen aktualisieren oder sich in einem Prifungslehrgangs auf eine IHK-Prifung
vorbereiten mochten. Alle unsere Aus- und Weiterbildungsangebote haben gemeinsam, dass sie bestmdglich auf zukinftige berufliche Aufgaben
vorbereiten.

Unsere Absolventinnen und Absolventen sind nach ihrem Abschluss nicht nur theoretisch auf einem hohen Bildungsstand, sondern bringen von
Anfang an auch das praktische Ruistzeug fur die Herausforderungen Ihres Berufs mit. Das wissen auch Arbeitgeber und handeln danach. ,IHK-
gepruft” ist ein Qualitatsversprechen.

Im Fokus: die Qualitat unserer Angebote
Dass jahrlich Gber 3500 Teilnehmerinnen und Teilnehmer auf das Weiterbildungsangebot unseres Bildungszentrums vertrauen, freut uns sehr.

Damit das so bleibt, stellen wir sicher, dass unsere Lernangebote und Lehrmethoden jederzeit auf dem neuesten Stand sind — inhaltlich, didaktisch
und technisch. Hierzu sind wir mit Akteuren aus Wirtschaft und Wissenschaft in engem Austausch. Aus Netzwerken, Arbeitskreisen und
Prifungsausschissen rufen wir ab, welche Fahigkeiten in der Arbeitswelt heute verlangt werden, um unser Angebot zielgenau auf den Bedarf
abzustimmen.

Uber interne Qualitatskontrollen kommen auRerdem unsere Teilnehmerinnen und Teilnehmer selbst zu Wort. Denn wir wollen sicherstellen, dass
unsere Absolventinnen und Absolventen auf dem Arbeitsmarkt immer besonders gefragt sind.
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Unser Angebot

Vor den Toren Bonns, unmittelbar bei den Kautexwerken, 6ffnen wir unser Bildungszentrum fir Ihre Seminare, Workshops, Prifungen und
Vortrage. lhre Veranstaltungen finden bei uns im IHK-Bildungszentrum in einem schonen Ambiente am Rande Bonns statt. Unser Haus ist
umgeben von einer parkdhnlichen Griinanlage. Zwei Parkbereiche bieten zudem eine ausreichende Anzahl an Parkplatzen.

Durch die Nahe zu mehreren Autobahnen und SchnellstraRen ist unser Bildungszentrum sowohl mit dem Auto als auch mit 6ffentlichen
Verkehrsmitteln schnell zu erreichen. Auch mit dem Fahrrad kommen Sie durch die vielen Fahrradwege rund um unser Haus sicher und bequem
zu uns und wieder zurtick. Ihr Elektro-Fahrrad kénnen Sie sogar an unserem lberdachten Fahrradstellplatz mit integrierter Ladestation nochmal
fur Ihren Heimweg aufladen.

Von unseren insgesamt acht Seminarraumen sind sechs im Hauptgebaude und barrierefrei erreichbar. Die anderen zwei Raume befinden sich im
Nebengebaude, der sogenannten Villa. Diese Raume sind nicht barrierefrei.

Alle Rdume sind mit moderner Technik, kostenfreiem WLAN, Beamern, Flipcharts, Stellwdnden und Moderationskoffern ausgestattet. Darliber
hinaus stellen wir Ihnen zudem auf Wunsch einen grof3flachigen Touch-Screen-Bildschirm (Viewboard) zur Verfliigung.

Gerne stehen wir Ihnen mit Rat und Tat zur Seite und unterstiitzen Sie bei der Planung:

Lynn Kastner In Vertretung: Elke Becker

Tel.: 0228 / 97574-18 Tel.: 0228 / 97574-0

E-Mail: kastner@wbz.bonn.ihk.de E-Mail: info@wbz.bonn.ihk.de
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Ein Eindruck unserer Raumlichkeiten

Seminarraum 01

Seminarraum 02

Seminarraum 12



Bestuhlungsformen

Bestuhlungsform m?2
Seminarraum 1 72
Seminarraum 2 77
Seminarraum 1+2 149
Seminarraum 4 77
Seminarraum 5 30
Seminarraum 6 124
Seminarraum 7 71
Seminarraum 8 63

Seminarraum 20
Seminarraum 21

Lage

0G
0G
oG
oG
oG
EG
EG

EG

Gebaude 2

Stuhlret

54
54
95
72

84
54
29
55
40

nen

32
32
72
32

50
32
24
24
28

Blockbestuhlung

B X X X X

X X X X X

26
28
34
30

46
26
27
24
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Stuhlkreis

25
25

25

40
25
15
22
20



Preisinformation

m?2 Lage
Seminarraum 1 72 oG
Seminarraum 2 77 oG
Seminarraum 1+2 149 oG
Seminarraum 4 77 oG
Seminarraum 5 30 0G
Seminarraum 6 124 EG
Seminarraum 7 71 EG
Seminarraum 8 63 EG
Seminarraum 20

Gebaude 2

Seminarraum 21

Halbtags
€ 160,00
€ 160,00
€ 190,00
€ 160,00
€ 65,00

€ 190,00
€ 160,00
€ 130,00
€ 130,00
€ 160,00

Ganztags
€ 290,00
€ 290,00
€ 350,00
€ 290,00
€ 120,00
€ 350,00
€ 290,00
€ 230,00
€ 230,00
€ 290,00
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Abends
(17:00 — 21:00 Uhr)
€ 160,00

€ 160,00
€ 190,00
€ 160,00
€ 65,00
€ 190,00
€ 160,00
€ 130,00
€ 130,00
€ 160,00

Die genannten Preise verstehen sich exklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer. Die Standardtechnik (Beamer, Pinnwand, Flipchart, Medienkoffer)

sowie Energiekosten sind enthalten.
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Hinzubuchbare Leistungen

Preis (netto)

Kanne Kaffee € 5,50 Zwei halbe belegte Brotchen p.P. € 4,80
Kanne Tee € 4,00 Teilchen p.P. €240
Kaltgetranke 0,33l €1,50 Blechkuchen p.P €4,60
Teller Kleingeback €4,10 Obstteller €2,10
Teller SuRkigkeiten €4,90

Tagungspauschale Basic p.P.:
Kaffee, Tee, 3x Wasser, Kekse €7,10

Tagungspauschale Basic p.P. Halbtag:
Kaffee, Tee, 3x Wasser, Kekse €5,10

Tagungspauschale Basic Plus p.P.:

Kaffee, Tee, 2x Wasser, 1x Saft / Kola, Premium Kekse € 8,90

Tagungspauschale Basic Plus p.P. Halbtag:
Kaffee, Tee, 2x Wasser, 1x Saft / Kola, Premium Kekse € 6,30

Gesondertes Mittagessen
(Suppe, Schnittchen, Quiche,

herzhafte warme Speisen — alles ist moglich) € Extrarechnung
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Hinweise zur Planung:

Wir erbitten 14 Tage vor der Veranstaltung eine definitive Personenzahl lhrerseits;
Bitte beachten Sie, dass wir flr die Bereitstellung von Geschirr flr eingebrachte Speisen ein Tellergeld von € 5,00 pro Person berechnen;

Einbringen von Getranken ist nicht gestattet;
Es gelten die Allgemeinen Geschaftsbedingungen (AGB). Diese finden Sie unter www.ihk-die-weiterbildung.de/agb/.

P w N PR

Auf Wunsch senden wir Ihnen diese auch zu;

Die Rucktrittsregelung finden Sie ebenfalls in unseren AGB unter Punkt 8;
6. Wir behalten uns Preissteigerungen vor;
7. Anderungen behalten wir uns ebenfalls vor — Stand April 2025;


http://www.ihk-die-weiterbildung.de/agb
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Anfahrt:
PKW:

Von der B56 kommend in die Kautexstral3e abbiegen;
Nach 450 Metern links auf unseren Parkplatz abbiegen;
Parkkarte ziehen;

Die Parkkarte kann kostenlos am Empfang entwertet werden;
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Der Beschilderung ,Parkplatze am Haupteingang® folgen;

Offentliche Verkehrsmittel:

» Von Bonn HBF die Linie 66 in Fahrtrichtung Siegburg nehmen bis zur Haltestelle ,Vilich-Mulldorf* (Fahrtzeit 12 Minuten) mit
anschlielendem Fu3weg (20 Minuten);

» Von Siegburg/Bonn HBF die Linie 66 in Fahrrichtung Bonn bis zu Haltestelle ,Vilich-Mulldorf* (Fahrtzeit 11 Minuten) mit anschlieRendem
FuRweg (20 Minuten);

» Buslinie 609 zwischen Briuser Berg und Gielgen — Haltestelle ,Finkenweg“ mit anschlielendem FulRweg (5 Minuten);

Wir wiinschen eine gute Anreise!
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Unter dem Slogan ,Wissen schaffen — Praxis meistern — Ziele erreichen vertrauen uns jahrlich tGber 3500 Teilnehmerinnen und Teilnehmer.

Wussten Sie schon?

Wir bieten Azubi-Kurse, Uberbetriebliche Ausbildung, Inhouse-Seminare sowie Weiterbildungen u.a. mit folgenden Schwerpunkten an:

Personalmanagement
Betriebswirtschaft / Rechnungswesen
Einkauf / Logistik

Ausbilderschein

AN N NN

Fachwirte

Haben wir sie neugierig gemacht? Dann besuchen sie uns auf unserer Homepage und erkundigen sie sich nach unserem Angebot!

Wir freuen uns auf sie!




