Konferenz- und Seminarräume im IHK-Bildungszentrum Bonn/Rhein-Sieg



Weiterbildungsgesellschaft der IHK Bonn/Rhein-Sieg gGmbH

Kautexstraße 53

53229 Bonn

Tel.: 0228 / 97574-0

Fax: 0228/ 97574-16

E-Mail: info@wbz.bonn.ihk.de

www.ihk-die-weiterbildung.de/raumvermietung/



Über Uns

Das IHK-Bildungszentrum Bonn/Rhein-Sieg wurde im Jahre 1988 als Tochtergesellschaft der Industrie- und Handelskammer Bonn/Rhein-Sieg gegründet. Weitere Gesellschafterin ist die Dr. Reinold Hagen Stiftung.

Wissen schaffen – Praxis meistern – Ziele erreichen

Mit der Entscheidung für eine Aus- oder Weiterbildung nehmen Sie Ihre berufliche Zukunft selbst in die Hand: Ganz gleich, ob Sie Ihre fachliche Kompetenz auf einem bestimmten Gebiet ausbauen, Ihr Wissen aktualisieren oder sich in einem Prüfungslehrgangs auf eine IHK-Prüfung vorbereiten möchten. Alle unsere Aus- und Weiterbildungsangebote haben gemeinsam, dass sie bestmöglich auf zukünftige berufliche Aufgaben vorbereiten.

Unsere Absolventinnen und Absolventen sind nach ihrem Abschluss nicht nur theoretisch auf einem hohen Bildungsstand, sondern bringen von Anfang an auch das praktische Rüstzeug für die Herausforderungen Ihres Berufs mit. Das wissen auch Arbeitgeber und handeln danach. "IHKgeprüft" ist ein Qualitätsversprechen.

Im Fokus: die Qualität unserer Angebote

Dass jährlich über 3500 Teilnehmerinnen und Teilnehmer auf das Weiterbildungsangebot unseres Bildungszentrums vertrauen, freut uns sehr.

Damit das so bleibt, stellen wir sicher, dass unsere Lernangebote und Lehrmethoden jederzeit auf dem neuesten Stand sind – inhaltlich, didaktisch und technisch. Hierzu sind wir mit Akteuren aus Wirtschaft und Wissenschaft in engem Austausch. Aus Netzwerken, Arbeitskreisen und Prüfungsausschüssen rufen wir ab, welche Fähigkeiten in der Arbeitswelt heute verlangt werden, um unser Angebot zielgenau auf den Bedarf abzustimmen.

Über interne Qualitätskontrollen kommen außerdem unsere Teilnehmerinnen und Teilnehmer selbst zu Wort. Denn wir wollen sicherstellen, dass unsere Absolventinnen und Absolventen auf dem Arbeitsmarkt immer besonders gefragt sind.



Unser Angebot

Vor den Toren Bonns, unmittelbar bei den Kautexwerken, öffnen wir unser Bildungszentrum für Ihre Seminare, Workshops, Prüfungen und Vorträge. Ihre Veranstaltungen finden bei uns im IHK-Bildungszentrum in einem schönen Ambiente am Rande Bonns statt. Unser Haus ist umgeben von einer parkähnlichen Grünanlage. Zwei Parkbereiche bieten zudem eine ausreichende Anzahl an Parkplätzen.

Durch die Nähe zu mehreren Autobahnen und Schnellstraßen ist unser Bildungszentrum sowohl mit dem Auto als auch mit öffentlichen Verkehrsmitteln schnell zu erreichen. Auch mit dem Fahrrad kommen Sie durch die vielen Fahrradwege rund um unser Haus sicher und bequem zu uns und wieder zurück. Ihr Elektro-Fahrrad können Sie sogar an unserem überdachten Fahrradstellplatz mit integrierter Ladestation nochmal für Ihren Heimweg aufladen.

Von unseren insgesamt acht Seminarräumen sind sechs im Hauptgebäude und barrierefrei erreichbar. Die anderen zwei Räume befinden sich im Nebengebäude, der sogenannten Villa. Diese Räume sind nicht barrierefrei.

Alle Räume sind mit moderner Technik, kostenfreiem WLAN, Beamern, Flipcharts, Stellwänden und Moderationskoffern ausgestattet. Darüber hinaus stellen wir Ihnen zudem auf Wunsch einen großflächigen Touch-Screen-Bildschirm (Viewboard) zur Verfügung.

Gerne stehen wir Ihnen mit Rat und Tat zur Seite und unterstützen Sie bei der Planung:

Lynn Kastner In Vertretung: Elke Becker

Tel.: 0228 / 97574-18 Tel.: 0228 / 97574-0

E-Mail: kastner@wbz.bonn.ihk.de
E-Mail: info@wbz.bonn.ihk.de



Ein Eindruck unserer Räumlichkeiten



Seminarraum 01



Seminarraum 05



Seminarraum 02



Seminarraum 12



<u>Bestuhlungsformen</u>

Bestuhlungsform	m²	Lage	Stuhlreihen	parlamentarische Bestuhlung	Blockbestuhlung	U-Form innen & außen	Stuhlkreis
Seminarraum 1	72	OG	54	32	X	26	25
Seminarraum 2	77	OG	54	32	X	28	25
Seminarraum 1+2	149	OG	95	72	X	34	X
Seminarraum 4	77	OG	72	32	X	30	25
Seminarraum 5	30	OG	X	X	10	Χ	X
Seminarraum 6	124	EG	84	50	X	46	40
Seminarraum 7	71	EG	54	32	X	26	25
Seminarraum 8	63	EG	29	24	X	27	15
Seminarraum 20		0	55	24	X	24	22
Seminarraum 21	Gebäude 2		40	28	X	X	20



Preisinformation

	m²	Lage	Halbtags	Ganztags	Abends (17:00 – 21:00 Uhr)
Seminarraum 1	72	OG	€ 160,00	€ 290,00	€ 160,00
Seminarraum 2	77	OG	€ 160,00	€ 290,00	€ 160,00
Seminarraum 1+2	149	OG	€ 190,00	€ 350,00	€ 190,00
Seminarraum 4	77	OG	€ 160,00	€ 290,00	€ 160,00
Seminarraum 5	30	OG	€ 65,00	€ 120,00	€ 65,00
Seminarraum 6	124	EG	€ 190,00	€ 350,00	€ 190,00
Seminarraum 7	71	EG	€ 160,00	€ 290,00	€ 160,00
Seminarraum 8	63	EG	€ 130,00	€ 230,00	€ 130,00
Seminarraum 20		0 1 " 1 0	€ 130,00	€ 230,00	€ 130,00
Seminarraum 21		Gebäude 2	€ 160,00	€ 290,00	€ 160,00

Die genannten Preise verstehen sich exklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer. Die Standardtechnik (Beamer, Pinnwand, Flipchart, Medienkoffer) sowie Energiekosten sind enthalten.



Hinzubuchbare Leistungen

	Preis (netto)		
Kanne Kaffee	€ 5,50	Zwei halbe belegte Brötchen p.P.	€ 4,80
Kanne Tee	€ 4,00	Teilchen p.P.	€ 2,40
Kaltgetränke 0,33l	€ 1,50	Blechkuchen p.P	€ 4,60
Teller Kleingebäck	€ 4,10	Obstteller	€ 2,10
Teller Süßigkeiten	€ 4,90		

Tagungspauschale Basic p.P.:

Kaffee, Tee, 3x Wasser, Kekse € 7,10

Tagungspauschale Basic p.P. Halbtag:

Kaffee, Tee, 3x Wasser, Kekse € 5,10

Tagungspauschale Basic Plus p.P.:

Kaffee, Tee, 2x Wasser, 1x Saft / Kola, Premium Kekse € 8,90

Tagungspauschale Basic Plus p.P. Halbtag:

Kaffee, Tee, 2x Wasser, 1x Saft / Kola, Premium Kekse € 6,30

Gesondertes Mittagessen

(Suppe, Schnittchen, Quiche,

herzhafte warme Speisen – alles ist möglich) € Extrarechnung



Hinweise zur Planung:

- 1. Wir erbitten 14 Tage vor der Veranstaltung eine definitive Personenzahl Ihrerseits;
- 2. Bitte beachten Sie, dass wir für die Bereitstellung von Geschirr für eingebrachte Speisen ein Tellergeld von € 5,00 pro Person berechnen;
- 3. Einbringen von Getränken ist nicht gestattet;
- 4. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB). Diese finden Sie unter <u>www.ihk-die-weiterbildung.de/agb/</u>. Auf Wunsch senden wir Ihnen diese auch zu;
- 5. Die Rücktrittsregelung finden Sie ebenfalls in unseren AGB unter Punkt 8;
- 6. Wir behalten uns Preissteigerungen vor;
- 7. Änderungen behalten wir uns ebenfalls vor Stand April 2025;



Anfahrt:

PKW:

- ➤ Von der B56 kommend in die Kautexstraße abbiegen;
- Nach 450 Metern links auf unseren Parkplatz abbiegen;
- Parkkarte ziehen;
- > Die Parkkarte kann kostenlos am Empfang entwertet werden;
- > Der Beschilderung "Parkplätze am Haupteingang" folgen;





Öffentliche Verkehrsmittel:

- ➤ Von Bonn HBF die Linie 66 in Fahrtrichtung Siegburg nehmen bis zur Haltestelle "Vilich-Mülldorf" (Fahrtzeit 12 Minuten) mit anschließendem Fußweg (20 Minuten);
- > Von Siegburg/Bonn HBF die Linie 66 in Fahrrichtung Bonn bis zu Haltestelle "Vilich-Mülldorf" (Fahrtzeit 11 Minuten) mit anschließendem Fußweg (20 Minuten);
- > Buslinie 609 zwischen Brüser Berg und Gielgen Haltestelle "Finkenweg" mit anschließendem Fußweg (5 Minuten);

Wir wünschen eine gute Anreise!



Wussten Sie schon?

Unter dem Slogan "Wissen schaffen – Praxis meistern – Ziele erreichen" vertrauen uns jährlich über 3500 Teilnehmerinnen und Teilnehmer.

Wir bieten Azubi-Kurse, überbetriebliche Ausbildung, Inhouse-Seminare sowie Weiterbildungen u.a. mit folgenden Schwerpunkten an:

- ✓ Personalmanagement
- ✓ Betriebswirtschaft / Rechnungswesen
- ✓ Einkauf / Logistik
- ✓ Ausbilderschein
- √ Fachwirte

Haben wir sie neugierig gemacht? Dann besuchen sie uns auf unserer Homepage und erkundigen sie sich nach unserem Angebot!

Wir freuen uns auf sie!

